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W środę, 27 kwietnia 2016 r.,  Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba spotkała się z

Nadzwyczajną i Pełnomocną Ambasador Republiki Albanii w Polsce Shpresą Kuretą. Kurtuazyjna wizyta

zaowocowała wymianą wielu interesujących informacji i była pierwszym krokiem do nawiązania

współpracy między Albanią a Krakowem.

Ambasador Kureta jest przekonana, że najwięcej interesujących inicjatyw społecznych i

gospodarczych jest realizowanych w Polsce na poziomie lokalnym. Jest to pierwsza ważna lekcja

z której powinno skorzystać społeczeństwo Albanii. W latach osiemdziesiątych Polska i Albania

prowadziły aktywną współpracę oraz wymiany kulturalne i młodzieżowe. Najsilniejsze relacje

dotyczyły oczywiście przedstawicieli władz obydwu krajów. Dziś – w związku z prawie dwuletnim

pobytem w Polsce – Pani Ambasador z przykrością stwierdza, że Polacy niewiele wiedzą o jej

kraju, w którym turystyka dopiero się rozwija.  Albania jest krajem małym, ale bardzo

zróżnicowanym: ma 400 km wybrzeża i ośnieżone przez okrągły rok Alpy. Albańczycy uczą się

dopiero jak w pełni skorzystać ze swoich wspaniałych warunków geograficznych. Ciekawostką

jest fakt, że według albańskich mediów najwięcej nieruchomości nadmorskich w Albanii kupują

Polacy, Norwegowie i Czesi.  

Albania bardzo intensywnie przygotowuje się do członkostwa w NATO i Unii Europejskiej – kraj

ten ma status kandydata. Co ciekawe prawie 99,7 % obywateli Albanii popiera te starania i

akceptuje projekty i polityki przyjmowane przez Unię. Pomimo trudności, kryzysów i coraz

nowych wyzwań jakie stoją przed Wspólnotą, to właśnie Albańczycy są prawie jednomyślnie

przekonani, że nie ma lepszego rozwiązania i lepszej propozycji dla Europy i świata XXI wieku.

W ich opinii rozwój regionalny – który jest podstawową strategią unijną – ma nieocenione

znaczenie dla społeczeństw wszystkich krajów. Perspektywa Albanii jest także wyrazem silnej

solidarności europejskiej i bałkańskiej. Panią Ambasador i wielu przedstawicieli Albanii

będziemy gościć w Krakowie w czasie Światowych Dni Młodzieży, które także w Albanii

oczekiwane są radością i nadzieją.  
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